nivel resultados y clasificaciones de los equipo federados. 

La Comisión, por unanimidad, ha dictaminado favorablemente la 
propuesta en sus propios términos. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 

202002115, en la Partida 452.489.08 por un importe de 22.657.21 Euros 
(VEINTIDÓS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE EUROS CON VEINTIUN 
CENTIMOS). 

3.- PROPUESTA DEL CONCEJAL-DELEGADO DE DEPORTES, JUVENTUD Y FESTEJOS 
RELATIVA A SUBVENCION A HERMANDADES DE SEMANA SANTA. 

3.1. - Vista la solicitud presentada por la Hermandad de El 
Solanillo, 
          PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y 
Festejos que dictamine favorablemente el gasto y disposición de fondos 
de DOS MIL CIENTO TRES EUROS (2.103 €) para el pago de los gastos de 
los desfiles procesionales de la próxima Semana Santa. Mandamiento de 
pago a justificar por D. José Juan Rubí Fuentes (N.I.F.: 27.518.440- 
K). 

La Comisión, por unanimidad, ha dictaminado favorablemente la 
propuesta en sus propios términos. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 

202002114, en la Partida 452.226.07 por un importe de 2103 Euros (DOS 
MIL CIENTO TRES EUROS). 

3.2.- Vista la solicitud presentada por la Hermandad de Nuestra 

Señora de Los Dolores de Roquetas de Mar , 
          PROPONGO a esta Comisión Informativa de Deportes, Juventud y 
Festejos que dictamine favorablemente el gasto y disposición de fondos 
de SEIS MIL DIEZ EUROS (6.010 €) para el pago de los gastos de los 
desfiles procesionales de la próxima Semana Santa. Mandamiento de pago 
a justificar por D. José Juan Rubí Fuentes (N.I.F.: 27.518.440- K). 

La Comisión, por unanimidad, ha dictaminado favorablemente la 

propuesta en sus propios términos. 

Existe en el Vigente Presupuesto, Retención de Crédito número 

202002113, en la Partida 452.226.07 por un importe de 6.010 Euros 
(SEIS MIL DIEZ EUROS). 

4º.- RUEGOS Y PREGUNTAS. 

El Sr. D. José Miguel Pérez pregunta que qué hay de cierto 
acerca de la construcción de un Centro de Alto Rendimiento de Fútbol. 

A lo que el Concejal de Deportes contesta que ha habido unas 
conversaciones con la Real Federación Española de Fútbol y nada más

[...]

culturales y educativas correspondientes al mes de MARZO, según la 
programación que a continuación se adjunta. 

Es por lo que se propone el Dictamen de esta Comisión 

Informativa de Educación, Cultura y Participación Ciudadana a la 
aprobación del gasto y disposición de fondos de la cantidad de 6.650 
Euros (Seis Mil Seiscientos Cincuenta Euros), para realizar dichas 
actividades.  

La Comisión, con los votos favorables de los grupos PP, PSOE, 

INDAPA, UP e IU, ha dictaminado favorablemente la propuesta en todos 
sus términos, autorizando el gasto y disposición de fondos de la 
cantidad de 6.650 Euros (Seis Mil Seiscientos Cincuenta Euros). 

Existe en el Vigente Presupuesto Retención de Crédito número 

202001838 en la Partida 451.226.31, por un importe de 6.650 Euros 
(SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA  EUROS).   

3.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJAL-DELEGADA DE EDUCACIÓN, CULTURA Y 
PARTICIPACIÓN CIUDADANA, RELATIVA A DISTINTAS SUBVENCIONES. 

3.1.-  Vista la solicitud de D. JUAN JOSÉ VIZCAINO LOZANO, con DNI 
Nº: 27.200.883-W, Director del IES ALGAZUL, relativa a una ayuda